

LUCAS CONSULTORA

De Lucas Espinolas.
RUC N° 2.075.460 – 1
Avda. de la Victoria – San Lorenzo.

SAN LORENZO, 26 DE SETIEMBRE DE 2025

Señor/es:
MUNICIPALIDAD DE YPACARAÍ
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIÓN - UOC
PRESENTE:

Por la Presente nota, me dirijo a usted y por su intermedio a donde corresponda a objeto de presentar nuestra oferta, que se detalla a continuación.

Ítem N°	Descripción	Unidad	Cant.	Precio unitario	Precio total
1	LIMPIEZA DEL LUGAR DE OBRA	UN.	1	1.000.000	1.000.000
2	REPLANTEO Y MARCACIÓN	M2	480	6.100	2.928.000
3	EXCAVACIÓN PARA FUNDACIÓN	M3	6	128.000	768.000
4	CIMIENTO DE H° CICLOPEO	M3	6	782.500	4.695.000
5	PILAR DE H° A° DE 20 X 40 CMS	M3	2,88	3.200.000	9.216.000
6	HORMIGONADO DE PILAR DE H° A° DE 20 X 40 CM (RETICULADO DE VARILLAS DE 16, 12, 10 EXISTENTE), ALTURA 3 MTS 20 UNIDAD	M3	9	119.000	1.071.000
7	TECHO DE CHAPA TRAPEZOIDAL SOBRE ESTRUCTURA METÁLICA	M2	480	660.000	316.800.000
8	DESAGUE Y CAÑOS DE BAJADA	ML	76	225.000	17.100.000
9	CARTEL DE OBRA	UN.	1	1.700.000	1.700.000
10	LIMPIEZA FINAL Y RETIRO DE ESCOMBROS	GL	1	1.500.000	1.500.000
					356.778.000